
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 15 de maio de 2012 Ano II - Edição nº 00260

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4805366DEAE7C3724E6788F387D116C



terça-feira, 15 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00260 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• Errata do aviso de licitação. Pregão Presencial nº 044/12. Onde se Lê: Dia 23/05/2012 leia-se dia 25/05/2012. Onde se Lê: Contratação de

empresa para Prestação de Serviços para Manutenção de Veículos com reposição de peças leia-se Contratação de empresa seguradora de
veículos para assegurar a frota de veículos da Prefeitura Municipal.

• Homologação. Pregão Presencial nº 022/12. (Empresa: AME Comercial de Materiais de Escritório Ltda EPP.).

• Homologação. Pregão Presencial nº 025/12. (Empresa: Liopront Comercial de Produtos de Consumo Ltda.).

• Homologação. Pregão Presencial nº 028/12. (Empresa: Lua e Mel Industria e Comércio de Confecções Ltda.).

• Homologação. Pregão Presencial nº 026/12. (Empresa: Davi Feitosa da Silva.).

• Homologação. Pregão Presencial nº 017/12. (Empresa S- Master Comercial Ltda.).

• Pregão Presencial n° 022/12. Aviso de Resultado. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material escolar para os
Programas Sociais PETI e PROJOVEM. (Empresa: AME Comercial de Materiais de Escritório Ltda EPP.).

• Pregão Presencial n° 025/12. Aviso de Resultado. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para os
programas sociais PETI, PROJOVEM e Grupos de Convivência. (Empresa: Liopront Comercial de Produtos de Consumo Ltda.).

• Pregão Presencial n° 028/12. Aviso de Resultado. Objeto: Contratação de empresa especializada para confecção de fardamento para os
programas sociais PETI, PROJOVEM, CRAS, CREAS, Conselho Tutelar, Grupos de Convivência e Secretaria de Assistência Social.
(Empresa: Lua e Mel Industria e Comércio de Confecções Ltda; EBS Comércio de Confecções Ltda.).

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4805366DEAE7C3724E6788F387D116C



terça-feira, 15 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00260 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
Secretaria de Administração - (COPEL) 
CNPJ 14.222.566/0001 - 72 

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000  

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 
 
 
 
  

 
 

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

 
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 044/12. 

 
O Município de Santo Amaro-Ba, realizara Pregão Presencial, dia 23/05/2012 às 
10h30min, objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços para 
Manutenção de Veículos com reposição de peças. O Edital e anexo, encontram-se na 
Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs. valor de R$ 
20,00, Informações: (75) 3241- 8629/8616, Santo Amaro/Ba., 09 de maio de 2012. 
Jailton João dos Santos, Pregoeiro. 
 
 

 
 
Onde se Lê: Dia 23/05/2012 leia-se dia 25/05/2012.  
 
 
Onde se Lê: Contratação de empresa para Prestação de Serviços para Manutenção 
de Veículos com reposição de peças leia-se Contratação de empresa seguradora de 
veículos para assegurar a frota de veículos da Prefeitura Municipal.  
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EB0D02D4CD184299310A53DDF25A528

terça-feira, 15 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00260 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 15 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00260 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

 
 

 

 
End.: Praça da Purificação, s/n, Centro, Santo Amaro/BA, CEP: 44.200-000 

Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
Gabinete do Prefeito 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO  
 
 
 
 
 

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através da 
licitação, modalidade Pregão Presencial Nº 022/12, tipo menor preço 
global, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, na forma do inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho de 
1993, que concluiu como vencedora, a empresa AME COMERCIAL DE 
MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob 
07.805.424/0001-72, situada na AV. FERNANDES DA CUNHA, ED. 
HORIZONTE, Nº 486. SALA 305. MARES. SALVADOR/BA. CEP: 
40.445-201, com o valor global de R$ 28.710,00 (Vinte e oito mil 
setecentos e dez reais), para que a HOMOLOGAÇÃO nele referida 
produza seu efeito jurídico e legal. 

 
 
 

Santo Amaro - Bahia, 23 de abril de 2012. 
 
 
 
 
 

Ricardo Jasson Magalhães Machado do Carmo 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F4765EAE9BFF5784246CB0FB31E97E6

terça-feira, 15 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00260 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 15 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00260 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

 
 

 

 
End.: Praça da Purificação, s/n, Centro, Santo Amaro/BA, CEP: 44.200-000 

Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
Gabinete do Prefeito 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO  
 
 
 
 

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através da 
licitação, modalidade Pregão Presencial Nº 025/12, tipo menor preço 
por lote, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, na forma do inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho de 
1993, que concluiu como vencedora do lote I, a empresa LIOPRONT 
COMERCIAL DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA, inscrita no CNPJ 
sob 07.294.931/0001-99, situada na RUA LUIZ MARIA, 01ª, BAIXA 
DO FISCAL. MARES. SALVADOR/BA. CEP: 40.411-540 com o valor 
de R$ 191.971,20 (Cento e noventa e um mil novecentos e setenta 
e um reais e vinte centavos) para o lote I e a empresa DAVI FEITOSA 
DA SILVA, inscrita no CNPJ sob 11.625550/0001-12, situada na 
RUA DO COLÉGIO PE LUIS PALMEIRA, 25. CENTRO. SIMÕES 
FILHO/BA. CEP: 43.700-000 vencedora dos lotes II e III com o valor 
de R$ 10.897,92 (Dez mil oitocentos e noventa e sete reais e 
noventa e dois centavos), para o Lote II e R$ 9.472,32 (Nove mil 
quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos) para o 
Lote III, para que a HOMOLOGAÇÃO nele referida produza seu efeito 
jurídico e legal. 

 
 

Santo Amaro - Bahia, 23 de Abril de 2012. 
 
 
 

Ricardo Jasson Magalhães Machado do Carmo 
Prefeito Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

304C0467F406F3B306204B2FBDC2F726

terça-feira, 15 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00260 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 15 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00260 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

 
 

 

 
End.: Praça da Purificação, s/n, Centro, Santo Amaro/BA, CEP: 44.200-000 

Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
Gabinete do Prefeito 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO  
 
 
 
 

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através da 
licitação, modalidade Pregão Presencial Nº 028/12, tipo menor preço 
por lote, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, na forma do inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho de 
1993, que concluiu como vencedora dos lotes I, III, IV, VII E VIII a 
empresa LUA E MEL INDSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES 
LTDA, inscrita no CNPJ sob 11.065.188/0001-72, situada na AV. 
ANTONIO CARLOS MAGALHÃES, 1139 A, ANDAR 1, SÃO 
BENEDITO, SANTO ANTONIO DE JESUS/BA. CEP: 44.573-440, com 
o valor de R$ 17.641,80 (Dezessete mil seiscentos quarenta e um 
reais e oitenta centavos), para o Lote I, R$ 259,80 (Duzentos e 
cinquenta e nove reais e oitenta centavos) para o Lote III, R$ 
779,40 (Setecentos e setenta e nove reais e quarenta centavos) 
para o Lote IV, R$ 334,08 (Trezentos e trinta e quatro reais e oito 
centavos) para o lote VII e R$ 623,52 (Seiscentos e vinte e três reais 
e cinquenta e dois centavos) para o lote VIII e a empresa EBS 
COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob 
13.258.567/0001-04, situada na LADEIRA DA PRAÇA, 158, LOJA 
05, CENTRO, SALVADOR/BA vencedora dos lotes II, V, VI com o valor 
de R$ 11.100,00 (Onze mil e cem reais), para o Lote II, R$ 5.715,53 
(Cinco mil setecentos e quinze reais e cinquenta e três centavos) 
para o Lote V e R$ 4.657,43 (Quatro mil seiscentos e cinquenta e 
sete reais e quarenta e três centavos) para o Lote VI, para que a 
HOMOLOGAÇÃO nele referida produza seu efeito jurídico e legal. 

 
 

Santo Amaro - Bahia, 02 de maio de 2012. 
 
 
 

Ricardo Jasson Magalhães Machado do Carmo 
Prefeito Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7BD98399C0A5F022D955B28DDB9D093

terça-feira, 15 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00260 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 15 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00260 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

 
 

 

 
End.: Praça da Purificação, s/n, Centro, Santo Amaro/BA, CEP: 44.200-000 

Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
Gabinete do Prefeito 
 

 
 
 
 
 
 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO  
 
 
 
 

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através da 
licitação, modalidade Pregão Presencial Nº 026/12, tipo menor preço 
por Lote, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, na forma do inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho 
de 1993, que concluiu como vencedora, a empresa empresa DAVI 
FEITOSA DA SILVA, inscrita no CNPJ sob nº 11.625.550/0001-12, situada na RUA 
DO COLEGIO PE LUIS PALMEIRA, 25, CENTRO, SIMÕES FILHO, BAHIA. 
CEP: 43.700-000, com o valor global de R$ 1.211.601,60 (Um milhão duzentos e 
onze mil, seiscentos e um reais e sessenta centavos), para o Lote I, LIOPRONT 
COMERCIAL DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 
07.294.931/0001-99, situada na RUA LUIZ MARIA, 01, A, BAIXA DO FISCAL, 
MARES, SALVADOR, BAHIA, CEP: 40.411-540, com o valor global de R$ 
485.000,00 (Quatrocentos e oitenta e cinco mil reais), para o Lote III e no valor 
global de R$ 2.111.333,60 (Dois milhões, cento e onze mil, trezentos e trinta e três 
reais e sessenta centavos) para o Lote IV e SUPERNUTRE COMERCIAL 
LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 12.982.763/0001-64, situada na RUA MARIO 
AUGUSTO TEIXEIRA DE FREITAS, 2-A, CENTRO, SÃO FRANCISCO DO 
CONDE, BAHIA, CEP: 43.900-000, com o valor global de R$ 365.000,00 
(Trezentos e sessenta e cinco mil reais), para o Lote II, para que a 
HOMOLOGAÇÃO nele referida produza seu efeito jurídico e legal. 

 
 
 

Santo Amaro - Bahia, 26 de abril de 2012. 
 
 
 
 

Ricardo Jasson Magalhães Machado do Carmo 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3AC93F7434B3E289B4256DCB42FC6F40

terça-feira, 15 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00260 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 15 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00260 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

 
 

 

 
End.: Praça da Purificação, s/n, Centro, Santo Amaro/BA, CEP: 44.200-000 

Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
Gabinete do Prefeito 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO  
 
 
 
 
 

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através da 
licitação, modalidade Pregão Presencial Nº 017/12, tipo menor preço 
por Lote, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, na forma do inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho 
de 1993, que concluiu como vencedora, a empresa S- MASTER 
COMERCIAL LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 34.435.891/0001-20, 
situada na RUA AMARÍLIO THIAGO DOS SANTOS, 1566, GALPÃO 
12, CONDOMÍNIO PORTO IPITANGA, LAURO DE FREITAS, BAHIA, 
CEP: 42.700-000, com o valor global de R$ 653.580,00 (Seiscentos 
e cinquenta e três mil, quinhentos e oitenta reais) para o Lote IX, 
para que a HOMOLOGAÇÃO nele referida produza seu efeito jurídico e 
legal. 

 
 
 
 

Santo Amaro - Bahia, 12 de abril de 2012. 
 
 
 
 
 

Ricardo Jasson Magalhães Machado do Carmo 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D65152195B9E206BBDD579DFAA50B88

terça-feira, 15 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00260 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 15 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00260 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 
 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 022/12 
AVISO DE RESULTADO 

 
 
 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAL ESCOLAR PARA OS PROGRAMAS SOCIAIS PETI E PPROJOVEM 
DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO 
EDITAL CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2012. 
 
 
 
A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro, torna público o resultado da 
referida licitação realizada no dia 20 de abril de 2012, às 12h00min, tendo como 
vencedora a empresa AME COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA 
EPP, inscrita no CNPJ sob 07.805.424/0001-72, situada na AV. FERNANDES DA 
CUNHA, ED. HORIZONTE, Nº 486. SALA 305. MARES. SALVADOR/BA. CEP: 
40.445-201, com o valor global de R$ 28.710,00 (Vinte e oito mil setecentos e dez reais), 
considerados exequíveis por estar de acordo com o valor estimado pela a Administração. 
Sugerimos a homologação do objeto licitado à empresa acima mencionada. 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 20 de abril de 2012. 
 
 
 
 
 

Jailton João dos Santos 
Pregoeiro  

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19586ACBB755FAC321A8205859938EF1

terça-feira, 15 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00260 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 15 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00260 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 
 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 025/12 
AVISO DE RESULTADO 

 
 
 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
GENEROS ALIMENTICIOS PARA OS PROGRAMAS SOCIAIS PETI, PROJVEM 
E GRUPOS DE CONVIVÊNCIA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL CONVOCATÓRIO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 025/2012. 
 
 
 
A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro, torna público o resultado da 
referida licitação realizada no dia 20 de abril de 2012, às 10h30min, tendo como 
vencedora do lote I, a empresa LIOPRONT COMERCIAL DE PRODUTOS DE 
CONSUMO LTDA, inscrita no CNPJ sob 07.294.931/0001-99, situada na RUA LUIZ 
MARIA, 01ª, BAIXA DO FISCAL. MARES. SALVADOR/BA. CEP: 40.411-540 com 
o valor de R$ 191.971,20 (Cento e noventa e um mil novecentos e setenta e um reais e 
vinte centavos) para o lote I e a empresa DAVI FEITOSA DA SILVA, inscrita no CNPJ 
sob 11.625550/0001-12, situada na RUA DO COLÉGIO PE LUIS PALMEIRA, 25. 
CENTRO. SIMÕES FILHO/BA. CEP: 43.700-000 vencedora dos lotes II e III com o 
valor de R$ 10.897,92 (Dez mil oitocentos e noventa e sete reais e noventa e dois 
centavos), para o Lote II e R$ 9.472,32 (Nove mil quatrocentos e setenta e dois reais e 
trinta e dois centavos) para o Lote III, considerados exequíveis por estar de acordo com o 
valor estimado pela a Administração. Sugerimos a homologação do objeto licitado à 
empresa acima mencionada. 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 20 de abril de 2012. 
 
 
 
 

Jailton João dos Santos 
Pregoeiro  

 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC01F65C8B3EC72001A50D964B24FA2F

terça-feira, 15 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00260 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 15 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00260 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 
 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 028/12 
AVISO DE RESULTADO 

 
 
 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONFECÇÃO DE FARDAMENTO PARA OS PROGRAMAS SOCIAIS PETI, 
PROJOVEM, CRAS, CREAS, CONSELHO TUTELAR, GRUPOS DE 
CONVIVÊNCIA E SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ACORDO 
COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL 
CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2012. 
 
 
 
A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro, torna público o resultado da 
referida licitação realizada no dia 25 de abril de 2012, às 10h30min, tendo como 
vencedora dos lotes I, III, IV, VII E VIII a empresa LUA E MEL INDSTRIA E 
COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob 11.065.188/0001-72, 
situada na AV. ANTONIO CARLOS MAGALHÃES, 1139 A, ANDAR 1, SÃO 
BENEDITO, SANTO ANTONIO DE JESUS/BA. CEP: 44.573-440, com o valor de R$ 
17.641,80 (Dezessete mil seiscentos quarenta e um reais e oitenta centavos), para o 
Lote I, R$ 259,80 (Duzentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos) para o Lote III, 
R$ 779,40 (Setecentos e setenta e nove reais e quarenta centavos) para o Lote IV, R$ 
334,08 (Trezentos e trinta e quatro reais e oito centavos) para o lote VII e R$ 623,52 
(Seiscentos e vinte e três reais e cinquenta e dois centavos) para o lote VIII e a empresa 
EBS COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob 13.258.567/0001-
04, situada na LADEIRA DA PRAÇA, 158, LOJA 05, CENTRO, SALVADOR/BA 
vencedora dos lotes II, V, VI com o valor de R$ 11.100,00 (Onze mil e cem reais), para o 
Lote II, R$ 5.715,53 (Cinco mil setecentos e quinze reais e cinquenta e três centavos) 
para o Lote V e R$ 4.657,43 (Quatro mil seiscentos e cinquenta e sete reais e quarenta 
e três centavos) para o Lote VI, considerados exequíveis por estar de acordo com o valor 
estimado pela a Administração. Sugerimos a homologação do objeto licitado as empresas 
acima mencionadas. 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 25 de abril de 2012. 
 
 
 

Jailton João dos Santos 
Pregoeiro  

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4805366DEAE7C3724E6788F387D116C


